
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТУВИНСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» 
______________________  (ФГБНУ «Тувинский НИИСХ»)

ПРИКАЗ

от 22 февраля 2022 г. г. Кызыл №5

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В связи с наличием вакантной должности младшего научного сотрудника 
отдела селекции и семеноводства (0,5 штатной единицы), а также в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2015 г. № 937 «Об 
утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», ПРИКАЗЫВАЮ:

1) объявить конкурс на замещение должности младшего научного 
сотрудника отдела селекции и семеноводства ФГБНУ «Тувинский НИИСХ»;

2) для проведения конкурса на замещение должности младшего научного 
сотрудника отдела селекции и семеноводства ФГБНУ «Тувинский НИИСХ», 
старшему научному сотруднику Самбу-Хоо Ч.С. разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Института и на 
портале вакансий (Ьйр://ученые-исследователи.рф) объявление, указанное в 
приложении № 1 к настоящему приказу;

3) день размещения объявлений о конкурсе на замещение вакантной 
должности младшего научного сотрудника отдела селекции и семеноводства 
работе 24 февраля 2022 г. Последний день подачи заявок на участие в конкурсе 28 
апреля 2022 г. День проведения конкурса 29 апреля 2022 г.;

4) Конкурсной комиссии ФГБНУ «Тувинский НИИСХ» 29 апреля 2022 г. 
рассмотреть заявки претендентов на участие в конкурсе;

5) старшему научному сотруднику Самбу-Хоо Ч.С. разместить информацию 
о победителе конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте Института и на портале вакансий (http .V/ученые- 
исследователи.рф);

6) специалисту по персоналу Кужугет А.С. подготовить проект трудового 
договора для заключения с победителем конкурса;

7) ответственным за исполнение настоящего приказа назначить специалиста 
по персоналу Кужугет А.С.

Директор Е.Е. Кузьмина

Визы:
Кужугет А.С. 

Салчак Ш.Б.



Приложение № 1 к приказу ФГБНУ 
«Тувинский НИИСХ» по основной 
деятельности от 21.02.2022 г. № 5

Объявления о проводимом конкурсе на замещение должности младшего 
научного сотрудника отдела селекции и семеноводства ФГБНУ «Тувинский

НИИСХ»

В соответствии с приказом от 21.02.2022 г. № 5 ФГБНУ «Тувинский 
НИИСХ» объявляет конкурс на замещение должности младшего научного 
сотрудника отдела селекции и семеноводства.

Конкурс проводится 29 апреля 2022 г. в ФГБНУ «Тувинский НИИСХ» по 
адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Бухтуева, д. 4, каб. 5.

Дата начала приема заявок для участия в конкурсе за замещение должности 
младшего научного сотрудника отдела селекции и семеноводства 22 февраля 2022 
г. по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Бухтуева, д. 4, каб. 5.

Дата окончания приема заявок для участия в конкурсе за замещение 
должности младшего научного сотрудника отдела селекции и семеноводства 28 
апреля 2022 г. по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Бухтуева, д. 4, каб. 5.

Квалификационные требования по должности младшего научного 
сотрудника отдела селекции и семеноводства: высшее профессиональное
образование и опыт работы по специальности не менее 3 лет. При наличии ученой 
степени, окончании аспирантуры и прохождении стажировки - без предъявления 
требований к стажу работы. При наличии рекомендаций советов высших учебных 
заведений (факультетов) на должность младшего научного сотрудника могут быть 
назначены в порядке исключения выпускники высших учебных заведений, 
получившие опыт работы в период обучения.

Тематика исследований: Разработка теоретических и практических основ 
сохранения и реализации генетического потенциала крупного и мелкого рогатого 
скота, обеспечения эпизоотологического благополучия, создания 
высокопродуктивных зерновых и кормовых агрофитоценозов в условиях резко
континентального климата Республики Тыва

Перечень количественных показателей результативности труда претендента: 
общее число публикаций в изданиях, входящих в перечень ВАК, общее число 
публикаций автора в РИНЦ, индекс Хирша в РИНЦ.

Заработная плата составляет 22610 руб. (с учетом районного коэффициента и 
процентной надбавки за стаж работы в местностях, приравненных к районам 
Крайнего Севера) за полностью отработанный месяц (сумма указана без учета 
вычета подоходного налога). Премирование в соответствии с Положением об 
оплате труда работников Института.

Перечень трудовых функций: под руководством ответственного исполнителя 
проводит научные исследования и разработки по отдельным разделам (этапам, 
заданиям) темы в соответствии с утвержденными методиками. Участвует в 
выполнении экспериментов, проводит наблюдения и измерения, составляет их 
описание и формулирует выводы. Изучает научно-техническую информацию, 
отечественный и зарубежный опыт по исследуемой тематике. Составляет отчеты



(разделы отчета) по теме или ее разделу (этапу, заданию). Участвует во внедрении 
результатов исследований и разработок.

Трудовой договор: срочный, на пять лет.
Рабочий день: неполный, 4 часа в день с понедельника по пятницу, суббота и 

воскресенье выходные дни.
Социальный пакет: да.
Предоставление жилья: нет.
Компенсация проезда к месту работы: нет.
Место работы: Республика Тыва, Тандинский район, с. Дурген, ул. Гагарина, 

д. 52, каб. 305.
В случае несоответствия квалификационным требованиям, несвоевременным 

представлением документов или представлением недостоверных данных о себе, 
претендент не допускается к участию в конкурсе.

Контакты секретаря конкурсной комиссии: Тел.: 8(394-22)3-46-48, e-mail: 
tuv_niish@mail.ru.

mailto:tuv_niish@mail.ru

